
令和４年８月１７日 

鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会会員各位 

介護・看護関係者の方々 

特定非営利活動法人                                  

鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会 

理事長  古城順子   

 

秋の勉強会「ケア場面でのナラティヴ・アプローチ」開催のご案内 

 

残炎の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、鹿児島県認知症グープホーム連絡協議会では、標記秋の勉強会を下記の通り計画し

ております。 

今回は駒澤大学文学部社会学科社会福祉学専攻教授の荒井浩道先生に「ケア場面でのナラ

ティヴ・アプローチ～その方の声にならない声を聴こう～」というテーマでご講演いただき

ます。対人援助職として欠かせない視点を学び、自身のケアや立ち位置も確認できる良い機

会となるのではないでしょうか。 

 

Zoom によるオンライン研修 および 鹿児島市に会場を設けます。 

介護・看護関係者の方々にも広く学びを共有できればと思い、ご案内申し上げます。 

添付のご案内チラシの QRコードからお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和４年 ９月２７日（金） １８：３０～２０：３０ 

２．場 所  ①Zoomによるオンライン研修 ９０名 

       ②かごしま県民交流センター 大研修室第１（３階）５０名 

３．対象者  NPO法人 鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会会員 

       他 介護・看護関係者の方々 

４．内 容  ケアの場面でのナラティヴ・アプローチ 

        ～その方の声にならない声を聴こう～ 

講師：駒澤大学文学部社会学科 社会福祉専攻 

教授 荒井浩道先生 

５．申込方法 ご案内チラシのＱＲコードよりお申し込みください。 

       鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会ホームページにも 

掲載しておりますので、ご参照ください。 

以上 


